国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务处理决定书

南市税二稽处〔2024〕91号

广西维翰贸易有限公司（纳税人识别号：91450107MA5N9DFL9H）：
我局于2024年9月19日至2024年11月8日对你公司（地址：南宁市西乡塘区华西路38号大和平华西商业城1号楼二层2018号商铺）2019年7月9日至2024年8月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业。
你公司原名为广西俊罗广告有限公司，于2019年7月24日变更纳税人名称为广西维翰贸易有限公司，同时变更了经营范围、经营地址及法定代表人等信息。你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,2020年8月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

经查，你公司在2019年7月至2021年7月期间，取得增值税电子普通发票5份，开票金额1768.10元，税额73.90元，价税合计1842.00元，货物品名为*信息技术服务*防伪税控开票系统技术维护费、*信息安全产品*金税盘、*餐饮服务*餐饮费，销方单位为广西航天信息技术有限公司、百色市右江区隆淋牛肉面馆、南宁市乌布花园餐饮有限公司。

2.领用及开具增值税发票情况

经查，你公司2019年7月9日至2019年10月9日向税务机关领用增值税普通发票100份，发票代码：045001900104，发票号码：26185877-26185901（25份）、26319278-26319302（25份）、35406639-35406663（25份）、35500233-35500257（25份）。

2019年7月至2019年10月开具增值税普通发票92份，发票代码：045001900104，发票号码：26185877-26185901（25份）、26319278-26319302（25份）、35406639-35406663（25份）、35500233-35500249（17份），开票金额7829314.69元，税额234879.51元，价税合计8064194.20元；货物品名：*非金属矿物制品*华润水泥、*纸制品*芬兰60克双胶纸、*纸制品*银鸽120克牛皮纸等，购方名称：广西腾达勘探工程有限公司、广西领鼎建筑安装工程有限公司、广西防城港柏娇混凝土有限公司等27家公司。除上述开具的发票外，未见剩余领用发票的开票记录，剩余发票状态为失控。

你公司2019年7月至9月零申报，2019年10月至今，未纳税申报，上述开票收入，在检查所属期内未进行纳税申报。

（三）经查，你公司未向税务机关报备的银行账户，查询你公司在开具发票上留存的银行账号，广西北部湾银行股份有限公司青秀支行反馈：账号8xxxxxxxxxxxxx8在我行无信息。

综上，你公司开具上述92份增值税普通发票，无货物购进记录，开具发票后未申报纳税，银行账户无信息，无收取受票方资金记录，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,认定你公司开具上述92份增值税普通发票为虚开发票，虚开发票金额7829314.69元，税额234879.51元，价税合计8064194.20元。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二〇二四年十二月十八日